[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  9 августа 2022 г.  №  689
      г. Курильск
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Сахалинской областной Думы восьмого созыва
Руководствуясь  пунктом 7 статьи  54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 45 Закона Сахалинской области от 10.04.2008 № 22-ЗО «О выборах депутатов Сахалинской областной Думы», статьей 37 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», рассмотрев предложение Курильской территориальной избирательной комиссии о выделении  специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Сахалинской областной Думы восьмого созыва, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить и оборудовать следующие специальные места для размещения зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов, печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Сахалинской областной Думы восьмого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года:

1.1. Избирательный участок № 82 с. Рейдово:

главный фасад у входной группы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа                   с. Рейдово имени Героя Советского Союза Ильичёва Петра Ивановича, расположенного по адресу: с. Рейдово, ул. Курильское шоссе, дом 6;

левый торец жилого дома по ул. Советская, дом 4;

афишные тумбы возле остановочных пунктов общественного транспорта, расположенные на расстоянии более 50 метров от входа в здания, в которых размещены избирательные комиссии.

1.2. Избирательные участки № 83, № 84 г. Курильска:

вестибюль муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ», расположенного по адресу: г. Курильск, ул. Курильская, дом 12 А;

фойе Курильского муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ», расположенного по адресу: г. Курильск, ул. Приморское шоссе, дом 5;

читальный зал муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ», расположенного по адресу: г. Курильск, ул. Приморское шоссе, дом 5;
афишные тумбы возле остановочных пунктов общественного транспорта, расположенные на расстоянии более 50 метров от входа в здания, в которых размещены избирательные комиссии.
1.3. Избирательный участок № 86 с. Горное:

помещение филиала муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» (Буревестниковский сельский клуб), расположенного по адресу: с. Буревестник, ул. Геологическая, дом 2;
помещение сельского филиала № 3 муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ» (библиотека с. Буревестник), расположенного по адресу: с. Буревестник, ул. Геологическая, дом 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов